
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2018-058

PUBLIÉ LE 13 JUILLET 2018



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2018-06-26-005 - ssiad argeles budget 2018 (3 pages) Page 4

65-2018-06-26-006 - SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018 (3 pages) Page 8

65-2018-06-26-007 - ssiad lourdes décision tarifaire 2018 (3 pages) Page 12

65-2018-06-26-001 - SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018 (3 pages) Page 16

65-2018-06-26-002 - SSIAD TARBES DECISION 2018 (3 pages) Page 20

65-2018-06-26-003 - SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018 (3 pages) Page 24

65-2018-06-26-004 - ssiad trie décision tarifaire 2018 (3 pages) Page 28

DDCSPP
65-2018-07-05-007 - ARRETE MODIFIANT ARRETE 65-206-10-28-001 (2 pages) Page 32

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2018-07-03-001 - Arrêté Préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame

OLIVEIRA DIAS Joana (2 pages) Page 35

DDT Hautes-Pyrenees
65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du

daim sur des parties des communes de Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er

juillet 2018 au 31 juillet 2018 (7 pages) Page 38

65-2018-06-21-007 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale d'Uglas pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 46

65-2018-06-21-006 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de Bordères-sur-Echez pour la période 2019-2038 (2 pages) Page 49

65-2018-06-28-006 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur

la commune de Grust (2 pages) Page 52

65-2018-06-28-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser un concours de chiens d'arrêt

(2 pages) Page 55

65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long

et Aubert (4 pages) Page 58

65-2018-06-26-008 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du

logement (CIL) de la communauté d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées (3 pages) Page 63

65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la

protection des berges de l'Yse sur la commune de Luz Saint Sauveur (14 pages) Page 67

65-2018-06-29-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission consultative

paritaire départementale des baux ruraux des Hautes-Pyrenées (3 pages) Page 82

65-2018-06-28-005 - Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR AFB - pêche

scientifique - cours d'eau du Gabas (2 pages) Page 86

65-2018-06-28-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson -

canal de la centrale hydroélectrique de Montgaillard (2 pages) Page 89

2



65-2018-06-28-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson -

Neste de la Pez à Loudenvielle (2 pages) Page 92

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2018-07-05-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

CARELLA BRUNO

(1 page) Page 95

65-2018-07-05-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

GILARDEAU YVES

(1 page) Page 97

65-2018-07-05-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

REBEILLLE

CORINNE (1 page) Page 99

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2018-06-27-002 - AP interdiction de survol de LOURDES du 11 au 16 août 2018 (2

pages) Page 101

65-2018-06-28-004 - AP portant agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, à titre onéreux, dénommé

EMERAUDE, à Lourdes (2 pages) Page 104

65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC  (17 pages) Page 107

65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury

Sports Organisation (4 pages) Page 125

65-2018-06-26-009 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de fromage au

sein de la réserve naturelle du néouvielle au profit de Mme Yasmine MUHSEIN (3 pages) Page 130

65-2018-07-05-008 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

GESTION DES SUCCESSIONS VACANTES DANS LE DEPARTEMENT DES

HAUTES-PYRENEES (2 pages) Page 134

65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

réforme des sapeurs pompiers volontaires  (4 pages) Page 137

65-2018-06-22-039 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine

funéraire "Communauté de communes du Pays de Trie et du Magnoac" (2 pages) Page 142

65-2018-07-04-001 - arrêté portant modification de l’arrêté n°2009/077/09 déclarant

d'utilité publique (DUP) les travaux de création de la Zone d'Aménagement Concerté

(Z.A.C) « Pyrénia » par le syndicat mixte de la zone aéro-portuaire de

Tarbes-Lourdes-Pyrénées et portant mise en compatibilité des documents d'urbanisme (2

pages) Page 145

65-2018-07-05-004 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la  Société

PIRAUX commune de LANNEMEZAN (2 pages) Page 148

3



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-005

ssiad argeles budget 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-005 - ssiad argeles budget 2018 4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-005 - ssiad argeles budget 2018 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-005 - ssiad argeles budget 2018 6



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-005 - ssiad argeles budget 2018 7



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-006

SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-006 - SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018 8



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-006 - SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018 9



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-006 - SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018 10



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-006 - SSIAD BAGNERES DECISION TARIFAIRE 2018 11



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-007

ssiad lourdes décision tarifaire 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-007 - ssiad lourdes décision tarifaire 2018 12



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-007 - ssiad lourdes décision tarifaire 2018 13



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-007 - ssiad lourdes décision tarifaire 2018 14



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-007 - ssiad lourdes décision tarifaire 2018 15



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-001

SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-001 - SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018 16



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-001 - SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018 17



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-001 - SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018 18



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-001 - SSIAD OSSUN DECISION TARIFAIRE 2018 19



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-002

SSIAD TARBES DECISION 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-002 - SSIAD TARBES DECISION 2018 20



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-002 - SSIAD TARBES DECISION 2018 21



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-002 - SSIAD TARBES DECISION 2018 22



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-002 - SSIAD TARBES DECISION 2018 23



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-003

SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-003 - SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018 24



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-003 - SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018 25



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-003 - SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018 26



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-003 - SSIAD TOURNAY DECISION TARIFAIRE 2018 27



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2018-06-26-004

ssiad trie décision tarifaire 2018

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-004 - ssiad trie décision tarifaire 2018 28



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-004 - ssiad trie décision tarifaire 2018 29



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-004 - ssiad trie décision tarifaire 2018 30



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2018-06-26-004 - ssiad trie décision tarifaire 2018 31



DDCSPP

65-2018-07-05-007

ARRETE MODIFIANT ARRETE 65-206-10-28-001

DDCSPP - 65-2018-07-05-007 - ARRETE MODIFIANT ARRETE 65-206-10-28-001 32



DDCSPP - 65-2018-07-05-007 - ARRETE MODIFIANT ARRETE 65-206-10-28-001 33



DDCSPP - 65-2018-07-05-007 - ARRETE MODIFIANT ARRETE 65-206-10-28-001 34



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-03-001

Arrêté Préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame OLIVEIRA DIAS Joana

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-001 - Arrêté Préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame OLIVEIRA DIAS Joana 35



Direction Départementale                                                             ARRÊTE  PRÉFECTORAL             
de la Cohésion Sociale et                                                                              N° 
de la Protection des Populations                                                   attribuant l’habilitation sanitaire  
                                                                                                      à Mme OLIVEIRA DIAS Joana    
 Service Santé  Protection Animales
et Environnement

                                               
La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

 Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de Madame Béatrice LAGARDE, Préfète des Hautes-
Pyrénées ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°2016-07-04-017  du  04  juillet  2016   donnant  délégation  de  signature  à  Mme
FAMOSE Catherine, Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
des Hautes-Pyrénées ;

Vu l'arrêté préfectoral n°65-2018-02-08-001 du 08/02/2018 portant application de l’arrêté  n° 65-2017-
27-09-004 du 04 juillet  2016 donnant délégation de signature à Mme FAMOSE Catherine, Directrice
Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations des Hautes-Pyrénées ;

Vu la demande présentée par Madame  OLIVEIRA DIAS Joana née le 05 09/1992 à PORTO et domiciliée 
professionnellement 7 Avenue des Pyrénées 65310  LALOUBERE.

Considérant  que  Madame OLIVEIRA DIAS Joana remplit  les  conditions  permettant   l'attribution  de
l'habilitation sanitaire;

Sur  la  proposition  de  la  Directrice  Départementale  de  la  Cohésion  Sociale  et  de  la  Protection  des
Populations des Hautes Pyrénées (DDCSPP 65)  ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime susvisé  est
attribuée  à  Madame   OLIVEIRA DIAS  Joana Docteur  vétérinaire  domiciliée  administrativement  7
Avenue des Pyrénées 65310 LALOUBERE et inscrit sous le numéro national 33458 au conseil Régional
de l'ordre de la région Occitanie .

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-001 - Arrêté Préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame OLIVEIRA DIAS Joana 36



Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le vétérinaire sanitaire de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet des Hautes Pyrénées, du respect de ses obligations
de formation continue prévues à l'article R. 203-12.

Article 3

Madame OLIVEIRA DIAS Joana s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par  l'autorité  administrative  et  des  opérations  de police  sanitaire  exécutées  en application de l'article
L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame OLIVEIRA DIAS Joana pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.elle sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Pau dans un délai
de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la Directrice Départementale de la Cohésion Sociale et de la
Protection des Populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de le Préfecture des Hautes Pyrénées .

                 Tarbes le 3 juillet 2018

                                   Pour  la  Préfète, et par subdélégation de
                                                   la Directrice  de la Direction Départementale de la Cohésion  Sociale            

et de la Protection des Populations,                          
Le Chef du service de la Santé, Protection animales et de l’environnement

       
                                C. DARROUY-PAU

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-001 - Arrêté Préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame OLIVEIRA DIAS Joana 37



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-29-002

Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du

cerf et du daim sur des parties des communes de

Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet

2018 au 31 juillet 2018arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des

communes de Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-002 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juillet 2018 au 31 juillet 2018 45



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-21-007

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale d'Uglas pour la période 2018-2037

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-007 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale d'Uglas pour la période 2018-2037 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-007 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale d'Uglas pour la période 2018-2037 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-007 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale d'Uglas pour la période 2018-2037 48



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-21-006

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de Bordères-sur-Echez pour la période

2019-2038

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-006 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bordères-sur-Echez pour la
période 2019-2038 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-006 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bordères-sur-Echez pour la
période 2019-2038 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-21-006 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bordères-sur-Echez pour la
période 2019-2038 51



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-006

Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange

foraine sur la commune de Grust

Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Grust

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-006 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Grust 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-006 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Grust 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-006 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Grust 54



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-001

Arrêté portant autorisation d'organiser un concours de

chiens d'arrêt

arrêté portant autorisation d'organiser un arrêté autorisant un concours de chiens d'arrêt le 14

juillet sur les communes d'Avezac-Prat-Lahitte Capvern et Tilhouse

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser un concours de chiens d'arrêt 55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser un concours de chiens d'arrêt 56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser un concours de chiens d'arrêt 57



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-07-05-005

Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de

Cap de Long et Aubert

Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-07-05-005 - Arrêté portant autorisation de navigation sur les lacs de Cap de Long et Aubert 62



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-26-008

Arrêté portant composition de la conférence

intercommunale du logement (CIL) de la communauté

d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées
Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du logement (CIL) de la

communauté d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-26-008 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du logement (CIL) de la communauté
d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-26-008 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du logement (CIL) de la communauté
d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées 64



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-26-008 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du logement (CIL) de la communauté
d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-26-008 - Arrêté portant composition de la conférence intercommunale du logement (CIL) de la communauté
d'agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées 66



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-29-004

Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et

la protection des berges de l'Yse sur la commune de Luz

Saint Sauveur
Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur

la commune de Luz Saint Sauveur

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 67



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 68



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 69



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 70



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 71



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 72



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 73



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 75



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 76



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 78



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 79



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 80



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-004 - Arrêté portant DIG pour l'aménagement, le confortement et la protection des berges de l'Yse sur la commune de
Luz Saint Sauveur 81



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-29-001

Arrêté relatif à la composition de la commission

consultative paritaire départementale des baux ruraux des

Hautes-Pyrenées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux des
Hautes-Pyrenées 82



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux des
Hautes-Pyrenées 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux des
Hautes-Pyrenées 84



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-29-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux des
Hautes-Pyrenées 85



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-005

Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR

AFB - pêche scientifique - cours d'eau du Gabas

Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR AFB - pêche scientifique - cours d'eau du

Gabas

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-005 - Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR AFB - pêche scientifique - cours d'eau du Gabas 86



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-005 - Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR AFB - pêche scientifique - cours d'eau du Gabas 87



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-005 - Autorisation exceptionnelle de capture du poisson - DR AFB - pêche scientifique - cours d'eau du Gabas 88



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-003

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du

poisson - canal de la centrale hydroélectrique de

Montgaillard
Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - canal de la centrale

hydroélectrique de Montgaillard

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - canal de la centrale hydroélectrique de
Montgaillard 89



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - canal de la centrale hydroélectrique de
Montgaillard 90



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - canal de la centrale hydroélectrique de
Montgaillard 91



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-002

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du

poisson - Neste de la Pez à Loudenvielle

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Neste de la Pez à Loudenvielle

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Neste de la Pez à Loudenvielle 92



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Neste de la Pez à Loudenvielle 93



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Neste de la Pez à Loudenvielle 94



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2018-07-05-003

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

CARELLA BRUNO

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

CARELLA BRUNO 95



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-003 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

CARELLA BRUNO 96



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2018-07-05-001

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

GILARDEAU YVES

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

GILARDEAU YVES 97



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-001 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

GILARDEAU YVES 98



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2018-07-05-002

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

REBEILLLE CORINNE

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

REBEILLLE CORINNE 99



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-07-05-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2

REBEILLLE CORINNE 100



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-06-27-002

AP interdiction de survol de LOURDES du 11 au 16 août

2018

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-27-002 - AP interdiction de survol de LOURDES du 11 au 16 août 2018 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-27-002 - AP interdiction de survol de LOURDES du 11 au 16 août 2018 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-27-002 - AP interdiction de survol de LOURDES du 11 au 16 août 2018 103



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2018-06-28-004

AP portant agrément d'un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière, à titre onéreux, dénommé EMERAUDE, à

Lourdes

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-004 - AP portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière, à titre onéreux, dénommé EMERAUDE, à Lourdes 104



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-004 - AP portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière, à titre onéreux, dénommé EMERAUDE, à Lourdes 105



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-06-28-004 - AP portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière, à titre onéreux, dénommé EMERAUDE, à Lourdes 106



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-06-001

AP SUP CADEAC 

AP instituant au profit de la commune de CADEAC des servitudes d'utilité publique sur fonds

privés en vue de l'enfouissement de conduites d'eaux usées dans le cadre de la mise en place d'un

réseau d'assainissement collectif sur la commune

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 109



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 112



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 117



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 119



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-06-001 - AP SUP CADEAC 124



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-03-002

arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association

Amaury Sports Organisation

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury Sports Organisation 125



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury Sports Organisation 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury Sports Organisation 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury Sports Organisation 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-03-002 - arrêté d'autorisation de survol au profit de l'association Amaury Sports Organisation 129



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-06-26-009

arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de

fromage au sein de la réserve naturelle du néouvielle au

profit de Mme Yasmine MUHSEIN

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-26-009 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de fromage au sein de la réserve naturelle du néouvielle
au profit de Mme Yasmine MUHSEIN 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-26-009 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de fromage au sein de la réserve naturelle du néouvielle
au profit de Mme Yasmine MUHSEIN 131



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-26-009 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de fromage au sein de la réserve naturelle du néouvielle
au profit de Mme Yasmine MUHSEIN 132



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-26-009 - arrêté d'autorisation relatif à l'autorisation de vente de fromage au sein de la réserve naturelle du néouvielle
au profit de Mme Yasmine MUHSEIN 133



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-05-008

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE GESTION DES SUCCESSIONS

VACANTES DANS LE DEPARTEMENT DES

HAUTES-PYRENEES

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-008 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GESTION DES SUCCESSIONS
VACANTES DANS LE DEPARTEMENT DES HAUTES-PYRENEES 134



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-008 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GESTION DES SUCCESSIONS
VACANTES DANS LE DEPARTEMENT DES HAUTES-PYRENEES 135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-008 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GESTION DES SUCCESSIONS
VACANTES DANS LE DEPARTEMENT DES HAUTES-PYRENEES 136



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-02-001

Arrêté portant composition de la commission

départementale de réforme des sapeurs pompiers

volontaires 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des sapeurs pompiers volontaires 137



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des sapeurs pompiers volontaires 138



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des sapeurs pompiers volontaires 139



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des sapeurs pompiers volontaires 140



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-02-001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des sapeurs pompiers volontaires 141



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-06-22-039

Arrêté portant modification d'une habilitation dans le

domaine funéraire "Communauté de communes du Pays de

Trie et du Magnoac"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-22-039 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire "Communauté de communes du Pays
de Trie et du Magnoac" 142



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-22-039 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire "Communauté de communes du Pays
de Trie et du Magnoac" 143



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-06-22-039 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire "Communauté de communes du Pays
de Trie et du Magnoac" 144



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-04-001

arrêté portant modification de l’arrêté n°2009/077/09

déclarant d'utilité publique (DUP) les travaux de création

de la Zone d'Aménagement Concerté (Z.A.C) « Pyrénia »

par le syndicat mixte de la zone aéro-portuaire de

Tarbes-Lourdes-Pyrénées et portant mise en compatibilité

des documents d'urbanisme

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-04-001 - arrêté portant modification de l’arrêté n°2009/077/09 déclarant d'utilité publique (DUP) les travaux de
création de la Zone d'Aménagement Concerté (Z.A.C) « Pyrénia » par le syndicat mixte de la zone aéro-portuaire de Tarbes-Lourdes-Pyrénées et portant mise en
compatibilité des documents d'urbanisme

145



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-04-001 - arrêté portant modification de l’arrêté n°2009/077/09 déclarant d'utilité publique (DUP) les travaux de
création de la Zone d'Aménagement Concerté (Z.A.C) « Pyrénia » par le syndicat mixte de la zone aéro-portuaire de Tarbes-Lourdes-Pyrénées et portant mise en
compatibilité des documents d'urbanisme

146



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-04-001 - arrêté portant modification de l’arrêté n°2009/077/09 déclarant d'utilité publique (DUP) les travaux de
création de la Zone d'Aménagement Concerté (Z.A.C) « Pyrénia » par le syndicat mixte de la zone aéro-portuaire de Tarbes-Lourdes-Pyrénées et portant mise en
compatibilité des documents d'urbanisme

147



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-07-05-004

Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la 

Société PIRAUX commune de LANNEMEZAN

Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la  Société PIRAUX commune de

LANNEMEZAN

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-004 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la  Société PIRAUX commune de LANNEMEZAN 148



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-004 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la  Société PIRAUX commune de LANNEMEZAN 149



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-07-05-004 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la  Société PIRAUX commune de LANNEMEZAN 150




